UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Biên Giang, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành danh mục các công việc hành chính (ngoài thủ tục

hành chính) của UBND phường Biên Giang, quận Hà Đông, TP. Hà Nội

thực hiện xây dựng quy trình giải quyết công việc nội bộ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 28/3/2022 của UBND thành phố

Hà Nội về rà soát, thống kê, xây dựng quy trình giải quyết công việc nội bộ

(ngoài thủ tục hành chính) của các cơ quan hành chính thuộc thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND phường Biên Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục các công việc thành

chính (ngoài thủ tục hành chính) của UBND phường Biên Giang, quận Hà Đông, TP

Hà Nội thực hiện xây dựng quy trình giải quyết công việc nội bộ (có danh sách cụ thể

kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm của các ngành, bộ phận chuyên môn, cán bộ, công

chức phường:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và danh mục các công việc hành

chính) triển khai thực hiện xây dựng quy trình giải quyết công việc nội bộ trình

UBND phường xem xét, phê duyệt theo quy định .

- Văn phòng UBND phường công khai trên Trang thông tin điện tử

phường.

- Trưởng các ngành, bộ phận chuyên môn thuộc phường công khai Quyết

định này tại phòng làm việc để cán bộ, công chức được biết, thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND phường; các bộ phận chuyên môn và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Trang thông tin điện tử phường:

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Đỗ Thị Thu Hà

PHỤ LỤC

DANH MỤC CÁC CÔNG VIỆC HÀNH CHÍNH (NGOÀI TTHC) TRIỂN KHAI

THỰC HIỆN XÂY DỰNG QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC NỘI BỘ

 ( Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND

ngày     /5/2024 của UBND phường Biên Giang)

TT Tên quy trình nội bộ Ký hiệu

1

Đề nghị cấp lại thẻ bảo hiểm y tế của trẻ em dưới 6

tuổi trên địa bàn phường do mất, hỏng hoặc sai

thông tin theo giấy khai sinh

CV-13/LĐTBXH

2

Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế cho đối tượng trực

tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ theo Quyết

định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của

Thủ tướng Chính phủ

CV-14/LĐTBXH

3

Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế đối với đối tượng

tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm

vụ quốc tế theo Quyết định 62/2011/QĐ-TTg ngày

09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ

CV-15/LĐTBXH

4

Giải quyết chế độ mai táng phí khi người tham gia

chiến tranh bảo vệ Tổ quốc  và làm nhiệm vụ quốc

tế theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày

09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ từ trần

CV-16/LĐTBXH

		2024-05-30T15:52:47+0700

		2024-05-30T16:22:06+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700

		2024-05-30T17:31:59+0700